
  

 

 

 

  

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 
 

 

 
 

 

 

 

Istituto Istruzione Superiore “ALESSANDRO VOLTA”di Frosinone  

Amministrazione Finanza e Marketing - Chimica  Materiali e  Biotecnologie   
   Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e telecomunicazioni - Meccanica e Meccatronica 

 

 

Cod.  Mecc. FRIS01800E   Cod.Fiscale  92064690602   Cod.Univoco UFNFO9                                               
      Viale Roma s.n.c. 03100 Frosinone  - Tel. 0775 251511 / 2  -  Fax: 0775 251393 

fris01800e@istruzione.it              fris01800e@pec.istruzione.it          web: www.voltafr.gov.it 
    
 
 

 

 

 
 

Al Consiglio di Istituto 

Agli Atti 

                              Sito WEB 

www.voltafr.gov.it 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei 
percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Obiettivo Specifico 10.6 
Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale Azione 10.6.6 e relative 
sottoazioni. Autorizzazione Progetto e impegno di spesa  

CODICE PROGETTO 10.6.6A-FSEPON-LA-2017-51 - CUP F41H17000140006 

Assunzione formale a Bilancio e inserimento nel P.A. 2018 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020; 
Visto il progetto presentato da questo Istituto : Candidatura N. 986379 relativa all’Avviso n. 3781 del 

05/04/2017 - FSE - Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro  
Vista la graduatoria definitiva dei progetti – nota  MIUR Prot. 38386 del 28 dicembre 2017; 
Vista  la nota prot. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038410.29-12-2017 con cui è stato 
autorizzato il  progetto presentato da questa Istituzione scolastica per un importo di € 26.892,00 e  la 
formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 
Considerato che ai sensi dell’art.7 c.1 del D.I. 44/2001 compete al Dirigente Scolastico l’attività gestionale 
del  Programma Annuale, conseguenti alle entrate finalizzate; 
Tenuto conto della predisposizione del  Programma Annuale per l’esercizio 2018 ; 

DECRETA 
L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 dei fondi 
relativi al progetto PON  FSE AZIONE 10.6.6A  identificato come di seguito specificato: 

Obiettivo specifico e 
azione 

Codice identificativo progetto Importo autorizzato 
progetto 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-LA-2017-51 € 26.892,00 

  Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle Entrate Modello A – Aggregato  4/1/3 –Finanziamenti UE –PA 
2018.Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel PA 2018 ed i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi. Il presente  decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa 

d’atto e pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.                                                                                          

                IL DIRIGENTE  

      Eleonora Lofrese    
Firma autografa omessa ai sensi  

                   dell’art.3 del Dlgs 39/1993 

I. I. S. "A. VOLTA"
C.F. 92064690602 C.M. FRIS01800E
AOO_fris01800e - FRIS01800e

Prot. 0000119/U del 10/01/2018 17:03:04

mailto:fris01800e@istruzione.it
mailto:fris01800@pec.istruzione.it

